
 List parafialny 

 

 
 
 

 26. Niedziela  
     Zwykła 

 
 

 
 
 
 
 
 

     nr 39 
  29.09.2024r. 

 

 

 
   Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP 
     ul. Ks. F. Duszy  31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300 

 

 

 

 

 

                                        Refleksja 

 

 

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę 

zmiażdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, 

„doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie 

jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej 

Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą 

waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak 

mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy 

rozumieją to wezwanie. 

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do 

Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie 

gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek 

spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na 

Boga to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie 

traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek 

ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że 

im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego 

dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą 

wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie 

sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla niego za dużym. 

Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce. 

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam 

wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co 

innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które 

wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz 

wierniej Go naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. 

Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno stać bezczynnie, być tylko 

widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. 

Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy 

promują zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia 

społecznego. 

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć 

drugim bez oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia 

przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby 

Mu służono, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.  

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apostoł Jan rzekł do Jezusa: 

"Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie 

chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał 

złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo 

nie chodzi z nami". Lecz Jezus odrzekł: 

"Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto 

uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł 

zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie 

jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto 

wam poda kubek wody do picia, dlatego 

że należycie do Chrystusa, zaprawdę, 

powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. 

A kto by się stał powodem grzechu dla 

jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać  

u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, 

odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema 

rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie 

powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż  

z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem 

grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż  

z dwojgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie 

gaśnie".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    (Mk 9, 38-43. 45. 47-48) 
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Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał ze wszystkich sił synodalny styl życia, 

jako znak współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunię i misję 

łączące księży, osoby konsekrowane i świeckich. 

 

 

 

 



LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 30.09 – wspomnienie św. Hieronima, kapłana i dra K-ła. 

7
00

 Za † męża Zbigniewa Ludwickiego w 32. rocznicę śmierci, †† rodziców Józefa 

i Rozalię Krawczyków, teściów, siostrę Krystynę, braci Józefa i Ryszarda,  

†† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za † Lidię Gebauer w 1. rocznicę śmierci. 

Wtorek – 1.10 – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i dra K-ła. 

7
00 Za †† rodziców Matyldę i Franciszka Neugebauer, ich †† dzieci, †† z rodzin 

Neugebauer i Mierzwa. 

18
00 W intencji Róż Różańcowych.  

Środa – 2.10 – wspomnienie  świętych Aniołów Stróżów. 

7
00 

 

17
00 

Za † męża Jana Kowalczyk, †† rodziców z obu stron, †† z rodziny oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Za † męża i ojca Józefa Rodak w dniu urodzin. 

Czwartek – 3.10 

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

18
00

 Za † męża Ryszarda Halemba, †† rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Piątek – 4.10 – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, zakonnika. 

7
00

 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.  

18
00

 W intencji zbiorowej. 

Sobota – 5.10 – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy. 

  7
00

 W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. 

18
00

 Za †† Hedwig Woitalla, Józefa Szewczyk, Krystiana Szewczyk, †† z rodziny  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Niedziela – 6.10 – XXVII Zwykła.  

7
00

 Za †† Tomasza, Marię i Jerzego Zastępa, †† Piotra, Bronisławę, Zdzisława, 

Władysławę i Juliana Hakowskich. 

8
15 ………………………………………………………………………………… 

9
45 Za † Henryka Chudala – od Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Ekonomicznej. 

11
15

 Za †† rodziców Stanisława Świerczek w 35. rocznicę śmierci, Genowefę 

Świerczek w 31. rocznicę śmierci, †† z pokrewieństwa z obu stron, †† z rodzin 

Konowalik, Świerczek, Woźniak, Ligenze, Smoleń i Kołodziejczyk. 

16
30

 Nabożeństwo różańcowe. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 90. rocznicy urodzin mamy Krystyny – 

od dzieci, wnuków i prawnuków. 
 

 

OGŁOSZENIA 
 

 Odpust ku czci św. Michała Archanioła przeżywa dziś parafia w Pisarzowicach.                   

O godz.16
30

 zapraszamy na Nieszpory niedzielne.  

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania  1. roku przygotowania (klasy 6. szkoły podstawowej). 

 We wtorek o godz. 18
00

 Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków Róż 

Różańcowych. 

 W środę o godz. 16
30 

spowiedź dla dzieci i młodzieży, a o godz. 17
00 

Msza św. 

szkolna i nabożeństwo różańcowe z udziałem dzieci. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. o nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz 

adoracja Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji i różaniec o godz. 17
30

, 

a po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W piątek, o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. O godz. 18
00

 Msza św. w intencjach zbiorowych. 

 W sobotę o godz. 7
00

 Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca 

Najświętszej Maryi Panny.  

 Od wtorku zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe: w tygodniu o godz. 17
30

, 

a
 
w niedzielę o godz. 16

30
. Przed pierwszym nabożeństwem będzie miało 

miejsce błogosławieństwo nowych różańców. 

 Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na ogrzewanie, a w przyszłą niedzielę 

na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Tydzień temu 

na powodzian zebraliśmy 22 010 zł i 10 euro. Za złożone ofiary składamy 

serdeczne Bóg zapłać!  

 W kiosku można nabyć kolejny numer Gościa Niedzielnego i Małego Gościa,  

a także kalendarze diecezjalne na przyszły rok.  

 Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna będzie w: poniedziałek  

od  7
30

 do 9
00

 oraz wtorek i czwartek od 16
00

 do 17
00

. (w piątek kancelaria 

nieczynna). 

 Okazja do spowiedzi świętej w tygodniu pół godziny przed Mszą św. lub 

nabożeństwem (6
30

- 7
00

 i 17
00

-17
30

, a w środę 16
30

-17
00

) 

 Jeszcze dziś można zapisać się (w kiosku) na organizowaną przez Caritas 

Diecezji Opolskiej pielgrzymkę do Trzebnicy, która odbędzie się w sobotę 

5.10.2024 r.  


